
 

Comune di Naso – delibera di Giunta Municipale n. 33 del 12.02.2024 
Pag. 1 a 5 

 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

P. IVA: 00342960838 – www.comune.naso.me.it – pec: comunenaso@pec.it  
 0941/961060 -  0941/961041 

 

 
 
 

N. 33 del 12.02.2024  
 
 

COPIA  Delibera  di Giunta Municipale 
  

OGGETTO: CARNEVALE  2024. SECONDA ASSEGNAZIONE DI RISORSA AL SETTORE 
AMMINISTRATIVO. -          

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici  del mese di febbraio alle ore 18:10, nella sala del 

Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta Municipale si è riunita nelle 

seguenti persone nella modalità: 

□ in presenza;     □ via web;     X in modalità mista; 
 

n. Cognome e Nome Carica Presenti/Assenti 

1 NANI' Gaetano SINDACO Presente  
2 LETIZIA DANIELE VICE SINDACO Assente  
3 LETIZIA Antonino ASSESSORE Presente  
4 FERRAROTTO Rosina ASSESSORE Assente  
5 RIFICI Sara ASSESSORE Presente da remoto 

 
Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Caliò. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune.naso.me.it/
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

                                        Proposta di Deliberazione Giunta Comunale 

n.   60   del 06.02.2024 
 

 

Proponente: Sindaco 
 

Oggetto: CARNEVALE  2024. SECONDA ASSEGNAZIONE DI RISORSA AL SETTORE 

AMMINISTRATIVO. -          

 
CONSIDERATO:- 

che il Carnevale è da sempre stato un appuntamento di festa, spensieratezza, scherzi e baldoria, in cui 

credevano anche gli antichi, periodo per i quali una volta all’anno era lecito far pazzie; 

che tale appuntamento merita di continuare a essere vissuto, in quanto esso contribuisce al miglioramento 

della qualità della vita cittadina attraverso l’opportunità di incontrarsi, socializzare e fare dello stare insieme 

un modo per superare differenze e disuguaglianze, realizzando manifestazioni idonee all’aggregazione 

cittadina; 

CONSIDERATO, altresì:- 

che l’Amministrazione comunale, nel perseguire costantemente lo sviluppo civile, sociale ed economico 

della propria comunità, intende continuare a promuovere e collaborare con istituzioni pubbliche e private 

alla realizzazione di  iniziative  dall’alto valore culturale e sociale; 

RITENUTO di dovere venire incontro alle esigenze di giovani, bambini e anche persone di altre fasce di 

età, che credono in quella festa collettiva e gioiosa che è il Carnevale;  

VISTO il nutrito programma, che prevede nei giorni dell’8, 10, 11 e 13 febbraio 2023 le sfilate di  carri 

allegorici e di gruppi mascherati, oltre che spettacoli vari compresi fra il 3 e il 13 febbraio 2023;  

RITENUTO concedere l’esenzione dal pagamento del Canone unico patrimoniale relativo 

all'occupazione del suolo pubblico, ai sensi del Regolamento comunale di settore; 

VISTO, dunque, il ricco calendario degli eventi, fra cui lo spettacolo ragguardevole con CHRIS CLUN; 

CONSIDERATO che bisognerà affrontare spese di assicurazione, fin oggi non calcolate, per i carri delle 

sfilate; 

RITENUTO di dover impegnare altre somme oltre quelle (€ 15.000,00) assegnate con delibera GM  21 del 

2.2.2024; 

RITENUTO, s. e. e/o o., che si dovranno assegnare ulteriori € 6.000,00; 

RIMARCATA la valenza sociale delle iniziative intraprese; 

RITENUTO, pertanto, di dover conferire gli opportuni indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa, 

assegnando, secondo quanto sopra in sintesi, la somma di € 6.000,00, comprensiva d’IVA; 

Visto il bilancio comunale, annuale e triennale, approvato da ultimo con delibera consiliare del 26 luglio 

2023; 

Vista la proroga al 15 marzo 2024 per la nuova approvazione, avvenuta con D. M. I. del 22.12.2023; 

Visto il D. L.gs 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Visto di esso l’art. 163 in particolare sull’esercizio provvisorio; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

Vista la L.R. 30/00 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto vigente; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI 

 

Di assegnare con la presente, per i predetti motivi, al Settore Amministrativo, per le manifestazioni e la 

riuscita del Carnevale 2023, risorsa di € 6.000,00, comprensiva anche di eventuali somme economali; 

Di autorizzare il Responsabile S. A. all’emanazione degli altri atti susseguenti; 

Di mandare la presente ai Settori di Ragioneria e Tecnico per competenze varie, nonché alla Polizia 

Municipale; 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, vista l’imminenza del Carnevale 2024. - 

 

                                                                                                                                  IL PROPONENTE       

                                                                                                                                        SINDACO  

                                                                                                                           F.to     DOTT. NANI’ Gaetano 



 

 

Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 1, comma 1° della L.R. 

11/1271991, n. 48, come integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l’oggetto:  

 

• CARNEVALE  2024. SECONDA ASSEGNAZIONE DI RISORSA AL SETTORE 

AMMINISTRATIVO. -         ; 

 
esprime parere:TECNICO. 

 

Naso, 08.02.2024 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

F.to   Isp. Capo SCARVACI  CARMELO 

 

 

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. 

 
Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 1 L.R. 11/12/1991, n. 48, come 

integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la regolarità contabile della 

proposta di deliberazione concernente l’oggetto: 

 

• CARNEVALE  2024. SECONDA ASSEGNAZIONE DI RISORSA AL SETTORE 

AMMINISTRATIVO. -         ; 
 

esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

Naso, 09.02.2024 

                            

Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria 

F.toDott.ssa Giuseppina MANGANO 

 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
CONSIDERATO che occorre provvedere in merito; 
VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come 
modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta 
contenente disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 118/11; 
VISTO l’O. A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97, n. 39/97, n. 23/98; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI 



 

 

DELIBERA 
 
Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni 
effetto di legge nel presente dispositivo. 
 

Con separata ed unanime votazione di dichiarare l’immediata esecutività della presente 
deliberazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 IL PRESIDENTE 

F.to GAETANO NANI' 
 

IL ASSESSORE ANZIANO 
F.to LETIZIA Antonino 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’addetto alle pubblicazioni, visti gli 
atti di ufficio;                                                                                                                        

 

ATTESTA 

Che  la presente  deliberazione  sarà pubblicata  all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 13.02.2024 al 28.02.2024 (Reg. Pub. N.      0) 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva il decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione. 
X La  presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 

della Legge Regionale n. 44/1991. 
Naso, li 12.02.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

E' copia da servire per uso amministrativo 
Naso, lì 13.02.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA CARMELA CALIO' 
 


